Протокол № 3

Заседания Общественного совета

 по проведению независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности организациями, осуществляющими

образовательную деятельность, на территории муниципального образования

«Холм-Жирковский район» Смоленской области

пгт. Холм-Жирковский                                                                                     10.11.2022г.

Присутствовали:

Одинаев Вячеслав Шарофович – председатель Холм-Жирковской районной

общественной организации Смоленской областной общественной организации

ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных Сил и правоохранительных

органов – председатель Общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности учреждениями в

сфере образования организациями, осуществляющими образовательную

деятельность, на территории муниципального образования «Холм-Жирковский

район» Смоленской области (далее – общественного совета по независимой оценке

качества);

Мишко Жанна Васильевна – председатель Холм-Жирковской районной

организации Смоленской областной общественной организации Общероссийской

Общественной Организации «Всероссийское общество инвалидов» - заместитель

председателя общественного совета по независимой оценке качества;

Цветкова Галина Яковлевна – член Общественного Совета муниципального

образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, выпускающий

редактор Холм-Жирковской районной общественной–политической газеты

«Вперёд» - секретарь общественного совета по независимой оценке качества;

Шашков Валерий Петрович – пенсионер, почётный гражданин Холм-

Жирковского района;

 Андреева Нина Сергеевна – секретарь Холм-Жирковской районной общественной

организации Смоленской областной общественной организации ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, вооруженных Сил и правоохранительных органов.

Приглашенные лица:

Муравьева Татьяна Владимировна, заместитель Главы муниципального образования

- начальник отдела по образованию Администрации муниципального образования

«Холм-Жирковский район» Смоленской области.

Повестка

Об утверждении количественных результатов независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими

образовательную деятельность на территории муниципального образования «Холм-

Жирковский район», в 2022 году.

СЛУШАЛИ:

Цветкову Г.Я., которая предложила рассмотреть количественные результаты

независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность, на

территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» в 2022 году.

Также Цветкова Г.Я. предложила разработать планы мероприятий по устранению

недостатков, выявленных в ходе, проведенной в 2022 году независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными

организациями Холм-Жирковского района с учетом индивидуальных рекомендаций,

полученных от оператора.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить количественные результаты независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими

образовательную деятельность на территории муниципального образования «Холм-

Жирковский район», в 2022 году.

2. Отделу по образованию разработать планы мероприятий по устранению

недостатков, выявленных в ходе, проведенной в 2022 году независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными

организациями Холм-Жирковского района с учетом индивидуальных рекомендаций,

полученных от оператора, для последующего утверждения заместителем Главы

муниципального образования - начальником отдела по образованию.

Председатель общественного совета

по независимой оценке качества: ______________ В.Ш. Одинаев

Секретарь общественного совета

по независимой оценке качества: ______________ Г.Я. Цветкова